
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
37-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШ ЕНИЕ № 37/11

от 18 декабря 2024 года 

О внесении изменений в структуру администрации 
городского округа ЗАТО Свободный

На основании Федеральных законов 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор­
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», закона Свердловской области от 29 октября 2007 
года № 136-03 «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», 
руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в структуру администрации городского округа ЗАТО Свободный, 
утвержденную решением Думы городского округа от 09.06.2017 года № 11/33:

1.1 Подразделение правового обеспечения переименовать в юридический отдел с 03.03.2025.
1.2 Ввести в состав юридического отдела ставку начальник отдела с 03.03.2025.
1.3 Сократить ставку главного специалиста подразделения правового обеспечения с 

05.03.2025.
1.4 Должность ведущего специалиста по жилью подразделения социально-экономического 

развития перевести в юридический отдел с 03.03.2025.
1.5 Ввести в состав отдела городского хозяйства должность специалист 1 категории отдела 

городского хозяйства с 09.01.2025.
1.6 Создать подразделение по мобилизационной подготовке, бронированию, безопасности, FO 

и ЧС с 03.03.2025.
1) Должность ведущий специалист по мобилизационной подготовке, бронированию, безопас­

ности, ГО и ЧС перевести в подразделение по мобилизационной подготовке, бронированию, без­
опасности, FO и ЧС переименовав в должность ведущий специалист с 03.03.2025.

2) Ввести в состав подразделения по мобилизационной подготовке, бронированию, безопасно­
сти, FO и ЧС должность специалист 1 категории с 03.03.2025.

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные 
вести». у у  ,

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя/комиссии п 
ству Викторова Е.А.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный

Председатель Думы 
городского округа ЗАТО Свобо

омиссий по законодатель-

А.В. ИВАНОВ

Е.В. САЛОМАТИНА


